
          www.mirai.mg.gov.br
       prefeitura@mirai.mg.gov.br

 

PORTARIA Nº 84, de 10 de Maio de 2017

Nomeia servidor em regime de urgência

 

Considerando que o combate ao mosquito aedes aegipty, transmissor da dengue, é de total prioridade
e urgência no município, 

Considerando que há falta de servidores na equipe que atua neste trabalho da vigilância
epidemiológica, e

Considerando que o Município não dispõe de funcionários para ocupar este cargo,

O Prefeito do Município de Miraí, MG, no uso de suas atribuições legais

RESOLVE

Art. 1º. Nomear, com efeito retroativo a 26 de Abril de 2017, RAFAEL JOSÉ FAUSTINO, portador da
Carteira de Identidade nº MG-16.465.153, da SSP/MG, para o cargo de Agente Comunitário de
Saúde, Código de Vencimento GNFE-01, Símbolo de Vencimento PV-42, enquadramento na Lei
Complementar nº 37/2017, ao qual ficam atribuídas as funções e responsabilidades inerentes ao
cargo.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Miraí, 10 de Maio de 2017

 

LUIZ FORTUCE

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               página 1 / 1

http://www.tcpdf.org

